Caro regis ecclesie

Handwritten text in a cursive script, likely a continuation of the prologue or a related treatise. The text is dense and difficult to read due to the cursive style and some fading.

Handwritten text in a cursive script, continuing the text from the previous page. It appears to be a detailed explanation or commentary on the preceding text.

Handwritten text in a cursive script, likely a continuation of the text from the previous page. The text is dense and difficult to read due to the cursive style and some fading.

Abiuratio.

re valeas addēdo minūdo corrigēdo declarādo et oīa alia q̄ iuris sunt faciēda. cū ad officiū tui doctoris spectet talia facere. idōq̄ redēptoris nri innocato suffragio ad honozē oīpotētis dei et glōse virgīs marie. vt ex. de vsupal. ad honozē sequentē repositōriū tibi offero examinādū in fidei fauozē. prout sequit̄ in forma sequētī

Abiuratio

Primo sciendum est q̄ heretici qui volunt redire ad fidem catholicam debēt abiurāte ante absolutionem ad arbitrium episcopi vel inquisitoris om̄es suos errores et q̄ firmiter tenebūt fidem catholicam. vt. i. q. vij. quotiēs et de p̄seca. dis. ij. ego berengarius. et. i. q. vij. celeberrimū. et ex. de here. ad abolendā. vide. j. iuramentū. s. de sacramento.

Item qui abiurat heresim debet abiurare tactis corporaliter sacrosanctis euangelijs etiā si sit ep̄s. vt. i. q. vij. quotiens cordis

Item ista abiuratio d̄z fieri publicē. q̄ crimē istd̄ est publicū. vt etiam p̄t fieri p̄uate s̄m q̄ crimē fuerit. vt i. d. c. ad abolendā. et eo. ti. i. c. officiū. li. vj. et s̄m ray. et i. s̄m. p̄fel. ti. v. q. xix. d̄ quo vide. j. cōparēs. et habet̄ in sup̄ hereticē. i. s. vl. vide. j. i. instrue. v. inq̄ sitōis. et q̄n̄ q̄s admittat̄ ad abiurationē secretā relinq̄tur arbitrio inq̄sitōis. vt in. d. v. instructione.

Item tal̄ abiuratio p̄ septuā d̄z fieri vel d̄z subscribi manu p̄pria ipsi

abiurātis. vt tenet glo. in. c. pueniētibus. i. q. vij. et in. c. quotiēs. ea. q. et. c. si q̄s. et de p̄se. dis. ij. ego berengari. et. xx. vj. q. vj. is qui tempore.

Item abiuratiōis copia d̄z trāsmitti p̄ inq̄sitores ad oēs ecclesias q̄ sc̄a. valizate fuerūt de illa heresi abiurata vbi tal̄ p̄uers⁹ habitabat vt q̄ male fuerūt edificate d̄ p̄uerso gaudeāt et edificent̄ de p̄uerso. vt in. d. c. pueniētibus. in. fi. et de p̄se. dis. ij. ego berengari. nā sicut excoīcatiōis ep̄istola mitti d̄z. vt. xi. q. cure. ita absolūtiōis. vt. viij. q. vlti. c. vnico.

Item talis abiuratio debet fieri publice et in iudicio. vt tenent docto. et pe. de ancha. i. c. accusat. de here. li. vj. s. abiuratiōis forma tal̄ est. nā ille qui abiurat d̄z anathematizare et maledicere illā heresim i quā iciderat et p̄dicare q̄ illā et firmit̄ p̄fiteri se tenere qd̄ sc̄ta m̄r̄ eccl̄a t̄z et sc̄it̄ et nū q̄ i heresim illā icideret: nec i illos act⁹ i q̄b⁹ fuerat suspect⁹ et diffamatus vt p̄z de p̄se. dis. ij. ego berengari. et. i. q. vij. quotiēs. et. xx. vj. q. vj. his q̄ i t̄pe. et. i. q. vij. pueniētibus. et. c. salubertimū. et. c. si q̄s ep̄s. et de p̄u. ca. inf. et archi. i. c. accusat. d̄ hereti. li. vj. et de ista abiuratione et q̄l̄it̄ heretici q̄ recipiunt̄ p̄ inq̄sitores ad recōciliatiōē debēt abiurare. habet̄ i instructionib⁹ factis p̄ reuerēdū frat̄rē thomā d̄ turre cremata. i. v. instructione. de his q̄ facte fuerūt hispal̄ i cōgregatiōe ḡnālī inq̄sitiōis. et ibi d̄z an debeant abiurare publice vel secrete.

Item q̄ abiurare recusat heresim quā

Abiuratio.

comisit vel oēm heresim tal̄ enī sicut iste non videt̄ redire nec videt̄ correctus. et idō tanq̄ heretic⁹ est p̄denatus et brachio seclari relinq̄d⁹. vt ex. de here. c. ad abolendā. s. laic⁹. et. c. excoīcamus. s. si quis non ex his.

Item an his q̄ i vna heresis specie seu secta: aut i vno fidei articulo vel ecclesie sacramēto comisit et postmodū heresim abiurauit simpl̄r vel ḡnālīter si postea i alia sp̄e seu articulo committat tal̄ debeat vt relaps⁹ iudicari. et dicēdū q̄ sic. vt in. c. accusat. s. eū vō. et ibi plene p̄ d̄n̄icū. s. archi. t̄z q̄ nū. sed opinio dominici est tenenda vide. j. relapsus. s. sed nūc queritur

Sz abiuratiōis. alia leuis. alia gravis vel vehemens. leuis abiurat q̄s q̄n̄ aliq̄ leuis suspitio laborat q̄ eū et nō est plene p̄ testes p̄ictus et se purganit de infamia grauit̄r vel vehementer abiurat q̄s q̄n̄ erat vehementer suspectus et abiurat ḡnālīter oēm heresim de q̄bus vide m̄lta iura. s. allata. i. s. abiuratiōis forma. et i. s. ite ista abiuratio et. j. iuramentū. s. sacramentū. et. j. relaps⁹. s. qd̄ si innocator. et. s. si vō

Sz an si innocator de mo leuis nū i iudicio corā inq̄sitore abiurauit heresim si postea innocauit. sit dicēdus relaps⁹. vide. j. relaps⁹. s. an si innocator

Sed an q̄ abiurauit innocator simpl̄r vnu articulū si postea labit̄ i alio. an dicat̄ relaps⁹. de quo. j. relapsus. et p̄sequēdo. s. p̄cedentē. q̄rit̄ an laps⁹ in vno articulo teneat̄ abiurāte ḡnālīter oēm heresim. et r̄ndet̄ q̄ p̄suetudine p̄rat̄icat̄ q̄ sic obfuet̄. s. q̄ ab

iuret ḡnālīter oēm heresim. s. d̄n̄ic⁹ relaps⁹ tenet p̄ius p̄pter p̄nexitatē quā habet hereses inter se. q̄a de vnitatē pueniunt in idip̄m. vt de here. excoīcam⁹. lo. i. et. ij. et ex hoc fūdamēto tollit motiua. s. an. et pro hac opi. domi. potest veri⁹ induci illd̄ qd̄ sanct⁹ tho. dicit sc̄da sc̄de. q. v. ar. li. vbi tenet q̄ i heretico diseredente vnu articulū fidei. non manet fides formata nec in forma in alijs articulis. cui⁹ ratio est quia species habitus remanere non potest. formale autē obiectum fidei est veritas p̄ma s̄m qd̄ manifestat̄ in scripturis sanctis et doctrina ecclesie que procedit ex veritate p̄ma. vnde de quicunq̄ illi veritati non inheret sicut ineffabili regule doctrine ecclesie que procedit ex veritate p̄ma in scripturis sanctis manifestata ille nō habet habitum fidei. sed ea que sunt fidei. Unde ille qui de his que ecclesia docet que vult tenere tenet: et q̄ non vult tenere non tenet. magis inheret proprie volūtatī q̄ ecclesie doctrine. ex quo sequitur q̄ talis est hereticus simpliciter eo q̄ diseredit vnu articulū fidei si mōitionib⁹ nō ē parat⁹ seq̄ doctrinā ecclesie et volendo redire ad eccliam tenet̄ abiurare generalit̄ omnē heresim. vt. s. et materiam istā. s. inuenies. j. hereticus. p̄ multos. s. s. et vide. j. error. s. errans. et. j. relapsus. s. sc̄ds casus.